SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 107, DE 2023

Oitiva da Comissão de Segurança Pública sobre o PL 3045/2022.

AUTORIA: Senador Esperidião Amin (PP/SC)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 107/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/155996

Gabinete do Senador Esperidião Amin

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PL 3045/2022, que “institui a Lei Orgânica Nacional

das Polícias Militares e dos Corpos de Bombeiros Militares dos Estados, do Distrito

Federal e dos Territórios, nos termos do inciso XXI do caput do art. 22 da

Constituição Federal; altera a Lei nº 13.675, de 11 de junho de 2018; revoga

dispositivos do Decreto-Lei nº 667, de 2 de julho de 1969; e dá outras providências”,

além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida, também, a

Comissão de Segurança Pública.

Sala das Sessões, 2 de março de 2023.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

S
F

/
2

3
5

2
6

.
2

4
4

8
6

-
0

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 107/2023